
1 
 

 

Centro servizi di ricerca applicata e alta formazione odontostomatologica 
Polo di Odontoiatria 
 

Il Presidente 
Prof. Lorenzo LO MUZIO 
 
Il Direttore Sanitario 
Prof. Mario DIOGUARDI 
 
La Responsabile Amministrativa 
Dott.ssa Elisabetta BASILE               

 
SELEZIONE PUBBLICA, PER SOLI TITOLI, PER LA STIPULA DI N. 4 CONTRATTI 
DI LAVORO AUTONOMO DI NATURA PROFESSIONALE, DELLA DURATA DI 
MESI 24, PER LE NECESSITÀ DELLA CLINICA ODONTOIATRICA (AVCO_01-
2025) 

 
IL PRESIDENTE 

 

VISTO  l'avviso di selezione pubblica, rep. n.12-2025 prot. n. 10677-VII/1 del 

24/02/2025, per la stipula di n. 4 contratti di lavoro autonomo di 

natura professionale, della durata di mesi 24, per le necessità della 

clinica odontoiatrica 

CONSIDERATO  che l'art. 7, del suddetto bando riporta la misura della percentuale 

riconosciuta al prestatore calcolata sull'importo fatturato e incassato 

delle prestazioni eseguite 

PRESO ATTO che le suddette percentuali sono viziate da mero errore materiale, in 

quanto riportano l'indicazione di prestazioni non richieste nella 

selezione omettendone altre che, invece, sono richieste 

RITENUTO necessario provvedere alla correzione dell'errore su descritto 

riportando i dati corretti fermo restando il resto 

 

DECRETA 
• L'art. 7 dell'avviso di selezione pubblica, rep. n.12-2025 prot. n. 10677-VII/1 del 

24/02/2025, per la stipula di n. 4 contratti di lavoro autonomo di natura 

professionale, della durata di mesi 24, per le necessità della clinica odontoiatrica è 

così modificato: 

Art. 7 

Durata dell’incarico, modalità di conferimento e compenso previsto 

L’incarico di lavoro occasionale ha una durata di mesi 24 (ventiquattro) a decorrere 

dalla data di avvio delle prestazioni. 

L’attribuzione dell’incarico a personale esterno avverrà mediante stipula di un 

contratto di lavoro autonomo di natura professionale, ai sensi dell’art. 7, commi 6 e 6-

bis, del D. Lgs. 30.03.2001, n. 165, per il quale è corrisposto un compenso lordo, 



2 
 

omnicomprensivo delle ritenute fiscali, previdenziali ed assistenziali a carico del 

prestatore e degli oneri a carico dell’Ateneo, composto da € 50,00 settimanali per un 

numero di ore pari a 6 (sei) e da una percentuale calcolata sull'importo fatturato e 

incassato delle prestazioni eseguite dal prestatore nella misura di seguito indicata: 

1) Conservativa ed endodonzia  25% 

2) Protesi     10% 

3) Chirurgia orale    30% 

4) Impiantologia    30% 

5) Medicina estetica in odontoiatria 20% 

 Il compenso è erogato in via posticipata in 2 rate annuali, previa verifica della 

regolare esecuzione da parte del Direttore Sanitario della Clinica Odontoiatrica. 

Il contratto acquisterà efficacia, ai sensi dell’art. 15, cc. 1 e 2, del D. Lgs. 14 marzo 

2013, n. 33, dalla data di assolvimento degli obblighi di pubblicazione sul sito 

istituzionale dell’Università degli estremi del contratto stesso, del nominativo del 

prestatore, del suo curriculum vitae, dell’oggetto dell’incarico e del relativo compenso, 

nonché di comunicazione alla Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento 

della Funzione Pubblica dei relativi dati ai sensi dell’articolo 53, comma 14, secondo 

periodo, del D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni.  

Al suddetto contratto si applicano le disposizioni vigenti in materia fiscale, 

previdenziale e assicurativa.  

 
Il Presidente del Centro 
prof. Lorenzo Lo Muzio 

 
 

 

 
Firma digitale ai sensi dell'art. 21 del 

D.Lgs. n. 82/2005 


		2025-02-25T12:24:02+0100
	LORENZO LO MUZIO




